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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 

 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Opowiedział im też przypowieść: „Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie 
wpadną w dół obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni 
wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a 
nie dostrzegasz belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: «Bracie, pozwól, 
że usunę drzazgę, która jest w twoim oku», podczas gdy sam belki w swoim oku nie 
widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć 
drzazgę z oka brata swego. Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też 
drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się 
każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry 
człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca 
wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta” (Łk 6,39-4). 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" 

Dzisiejsza Ewangelia przypomina nam bardzo ważną prawdę. Nim człowiek zabierze się do 
bardzo trudnego i zarazem delikatnego zadania poprawiania życia drugiego człowieka, 
najpierw powinien się przyjrzeć swojemu życiu i temu, co jest w nim do naprawy. Zanim 
więc usunę drzazgę z oka bliźniego, trzeba, abym rozprawił się z belką, która zalega w 
mym oku, całkowicie paraliżując i przesłaniając moje pole widzenia. A w takim stanie 
nietrudno o pomyłki, nieprawidłową diagnozę, za którą pójdą złe działania naprawcze, które 
zamiast pomóc bliźniemu, zaszkodzą mu. Trzeba też pamiętać, że niekiedy wbrew 
pozorom łatwiej jest usunąć belkę niż drzazgę. Usunięcie drzazgi wymaga bowiem o wiele 
większej precyzji działania. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


Warto też dbać o wysoką jakość życiowego widzenia, w tym tego duchowego. Ludzie 
duchowo niewidomi, ślepi, nie mogą dla siebie nawzajem pełnić roli przewodnika. 
Niechybnie rozbiją się na pierwszej przeszkodzie lub – jak uczy Ewangelia – wpadną do 
dołu życiowych perturbacji, komplikacji, zawirowań, z którego nie tak łatwo jest się 
wydostać. Takiemu niewidomemu duchowo wydaje się też, że więcej wie i dalej widzi niż 
jego mistrz czy nauczyciel. Zachowuje się tak, jakby pozjadał wszystkie rozumy, gdy 
tymczasem jego własny rozum jest mocno ograniczony i wymaga ciągłego rozwoju. A on 
nie chce się rozwijać. Po kilku lekcjach chce być taki, jak jego nauczyciel albo ktoś więcej. 
Także słowa, które wychodzą z jego ust, świadczą o jego wielkim duchowym ubóstwie, o 
tym, że zawartość skarbca jego serca jest bardzo mała. Wartość jego życia można 
rozpoznać po owocach, których nie ma wcale, a jeżeli są, to jest ich bardzo niewiele, 
marnej jakości i kiepskiego smaku. 

Biorę się za usunięcie belek ze swoich oczu. Chcę się ich pozbyć jak najszybciej. Mój bliźni 
potrzebuje mojej skutecznej i precyzyjnej pomocy w usunięciu drzazgi, a taka pomoc nie 
będzie możliwa bez dobrego wzroku. Chciałbym także swoim bliźnim wskazywać właściwe 
drogi do celu, pomagając ominąć czyhające na nich przeszkody. Pragnę też być dobrym i 
pilnym uczniem, a kiedyś może i nauczycielem. Konto w banku mam niewielkie (a może 
wcale go nie mam), dlatego dbam o to, aby obfite było konto mojego serca. Pragnę, by za 
moimi słowami stał zawsze autorytet mojego przemienionego serca, aby owoce z mojego 
drzewa życia świadczyły o tym, że jestem Bożym drzewem. 

W gorącej modlitwie poproszę o dar dobrego wzroku fizycznego i duchowego. 
III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 
Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
                                        Dobrze jest dziękować Panu  
                                        i śpiewać imieniu Twemu, o Najwyższy;  
                                        głosić z rana Twoją łaskawość,  
                                        a wierność Twoją podczas nocy. 

                                                                                                         (Ps 92, 2-3) 
IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 
to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 
Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże. 

 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 



OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  
VIII Niedziela Zwykła,  3  marzec  2019  r. 

 
1. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro. Prośmy dziś 
Chrystusa, aby nasze serca napełnił swoimi łaskami, które pomogą nam dzielić się dobrem z 
innymi. 
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek - święto św. Kazimierza Królewicza, 
3. W środę 6 marca Środa Popielcowa - rozpoczynamy czas Wielkiego Postu, który ma nas 
przygotować do Świąt Paschalnych. Posypanie głów popiołem podczas Mszy św. w Wilkasach 
o godz. 10:00, 16:30 - dla dzieci i młodzieży oraz o 18:00, w Gorazdowie o 16:00. 
Przypominamy, że wierni między 18 a 60 rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych, są zobowiązani do zachowania postu ścisłego, który pozwala na jednorazowy 
posiłek do syta oraz na dwa skromne posiłki w ciągu dnia. 
4. W tym tygodniu przeżywamy I Czwartek miesiąca. Na Adorację Najświętszego 
Sakramentu zapraszamy na godz. 17:00 o godz. 17:40 rozpoczniemy modlitwę o nowe i święte 
powołania. 
5. W Wielkim Poście zachęcamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych, które mają nam 
pomóc w rozważaniu tajemnicy męki i śmierci Pana Jezusa. 
Droga Krzyżowa w piątki o godz. 16:00 w Gorazdowie, o godz. 17:20 w Wilkasach. 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:30 w Wilkasach. 
6. W piątek 8 marca obchodzimy Dzień Kobiet. Podczas Mszy św. chcemy naszą modlitwą 
otoczyć wszystkie Parafianki od najmłodszych po najstarsze. 
W tym dniu w GOKiR w Wilkasach organizowane jest specjalne spotkanie dla Pań - więcej 
informacji można znaleźć na plakacie na drzwiach kościoła. 
7. W poniedziałek po Mszy św. zapraszam na spotkanie osoby pragnące włączyć się w 
działalność grupy charytatywnej w naszej parafii. 
8. W naszej parafii organizujemy kurs przedmałżeński, który rozpocznie się w czwartek 14 
marca. Informacje i zapisy w zakrystii. 
9. Zapraszam wszystkie osoby związane z Katolickim Stowarzyszeniem bł. Jana Pawła II 
w Wilkasach oraz osoby chętne do zaangażowania się w działalność tego stowarzyszenia na 
Walne Zgromadzenie Członków w poniedziałek 18 marca 2019 r. na godz. 18:45 do sali pod 
kościołem. Tematem spotkania kwestie formalne związane dalszym funkcjonowaniem i 
koniecznością wyboru nowego zarządu. 
10. W sobotę na godz. 9:30 zapraszamy ministrantów na zbiórkę, a na godz. 10:30 scholę na 
próbę. 
11. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze Bożego błogosławieństwa i 
opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich. 
Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę. Serdeczne podziękowania kieruję do osób, 
które w dniu wczorajszym sprzątały kościół, Bóg Zapłać za waszą troskę i zaangażowanie. 

Wszystkim parafianom i gościom życzymy pięknego tygodnia obfitującego w Boże 
błogosławieństwo. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

4 marca 
Poniedziałek 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 
2) O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski  i zdrowie dla 
ks. Kazimierza Wawrzyczka z okazji imienin. 

5 marca 
Wtorek 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 
2) W intencji Panu Bogu wiadomej. 

6 marca 
Środa 

10:00 W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, gregor. 

16:00 Gorazdowo. Intencja wolna 

16:30 Intencja wolna 

18:00 W int. śp. Bronisława o łaskę życia wiecznego. 

7 marca 
Czwartek 

18:00 1) O nowe i święte powołania do kapłaństwa i życia zakonnego. 

2) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 

8 marca 
Piątek 

18:00 1) O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla wszystkich kobiet. 
2) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 

9 marca 
Sobota 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 
2) W int. śp. Jacka Jankowskiego w 30 dzień po śmierci o 
łaskę życia wiecznego, od uczestników pogrzebu. 

10 marca 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Zdzisława Sierzputowskiego o łaskę życia 
wiecznego, od rodzin: Panaś, Skrzypek, Wołosz, Ławeckich i 
Chrześcijan. 

10:00 W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 

11:30 W int. śp. Justyny w 7 roczn. śmierci i śp. Józefa i Henryka. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 W int. śp. Stefanii i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

 

CISZA LECZY DUSZĘ. 

Wasilij Rozanow 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  
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